

# 単 価 合 意 書

令和7年11月20日に契約したR7国道19号稲里高架橋外橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月10日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 東京都台東区蔵前二丁目17番4号

JFEシビル株式会社

氏名 社会基盤事業部 営業部長

宮本 正和

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (稲里地区)		式	1		37,300,951	
橋梁補修工		式	1		13,012,782	
ひび割れ補修工		式	1		328,662	
低圧注入工法 (ONランプ 上り)	25m未満 エポキシ樹脂系	構造物	1	158,822	158,822	
低圧注入工法 (高架橋上り)	25m未満 エポキシ樹脂系	構造物	1	169,840	169,840	
断面修復工		式	1		3,750,220	
左官工法 (ONランプ 上り)	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	306,440	306,440	
左官工法 (ランプ 下り)	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	317,738	317,738	
左官工法 (高架橋上り)	1構造物当り修復延べ体積 0.901m <sup>3</sup> ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	3,118,563	3,118,563	
殻運搬処理	Co殻(無筋)	m <sup>3</sup>	0.9	8,310	7,479	
剥落防止工		式	1		8,933,900	
剥落防止		式	1		8,933,900	
応急処理工		式	1		16,471,099	
応急処理作業工		式	1		16,471,099	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
		式	1		16,471,099	
仮設工						
		式	1		7,817,070	
橋梁足場工						
		式	1		6,748,505	
吊足場 (ONランプ 上り)						
		式	1		132,828	
吊足場 (ランプ 下り)						
		式	1		132,828	
吊足場 (高架橋上り)						
		式	1		1,062,627	
吊足場 (高架橋上りP11～12)						
		式	1		5,420,222	
交通管理工						
		式	1		1,068,565	
交通誘導警備員						
		式	1		1,068,565	
直接工事費						
		式	1		37,300,951	
共通仮設費						
		式	1		7,913,283	
共通仮設費						
		式	1		498,759	
技術管理費						
		式	1		58,986	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,986	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		439, 773	
共通仮設費（率計上）		式	1		7, 414, 524	
純工事費		式	1		45, 214, 234	
現場管理費		式	1		25, 490, 988	
工事原価		式	1		148, 610, 360	
一般管理費等		式	1		20, 389, 640	
工事価格		式	1		169, 000, 000	
消費税相当額		式	1		16, 900, 000	
工事費計		式	1		185, 900, 000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事  (小松原地区)		式	1		41,611,223	
舗装工		式	1		7,304,131	
路面切削工		式	1		1,045,996	
路面切削  【夜間】	平均切削厚t=80mm 段差すりつけ 撤去作業無	m2	871	699.1	608,916	
殻運搬(路面切削)  【夜間】	アスファルト切削材	m3	70	3,501	245,070	
殻処分  【夜間】	アスファルト殻	m3	70	2,743	192,010	
橋面防水工		式	1		2,870,816	
橋面防水  【夜間】	塗膜防水	m2	871	3,296	2,870,816	
オーバーレイ工		式	1		3,387,319	
基層(車道・路肩部)  【夜間】	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密 粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0 m超	m2	871	1,783	1,552,993	
表層(車道・路肩部)  【夜間】	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改 質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 40 mm 3.0m超	m2	871	2,106	1,834,326	
区画線工		式	1		131,550	
区画線工		式	1		131,550	
溶融式区画線  (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	352.4	112,768	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 セ`ﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	21	894.4	18,782	
橋梁付属物工		式	1		17,350,365	
排水施設工		式	1		17,350,365	
鋼製排水溝取替 【夜間】		式	1		17,338,335	
現場発生品運搬 【夜間】		式	1		12,030	
橋梁補修工		式	1		485,549	
断面修復工		式	1		485,549	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.14m3 ポ`リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	484,591	484,591	
殻運搬処理	Co殻(無筋)	m3	0.1	9,589	958	
応急処理工		式	1		7,398,997	
応急処理作業工		式	1		7,398,997	
応急作業		式	1		7,398,997	
仮設工		式	1		8,940,631	
橋梁足場工		式	1		442,761	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		442,761	
交通管理工						
		式	1		8,497,870	
交通誘導警備員						
		式	1		8,497,870	
直接工事費						
		式	1		41,611,223	
共通仮設費						
		式	1		8,572,313	
共通仮設費						
		式	1		612,507	
運搬費						
		式	1		132,585	
建設機械運搬費						
		式	1		132,585	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		479,922	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,959,806	
純工事費						
		式	1		50,183,536	
現場管理費						
		式	1		27,721,602	
工事原価						
		式	1		77,905,138	